[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 689/2020

Ementa: Informações sobre instalação de iluminação pública na Rua Marino Antonio Fartaroti Polidoro, Jardim América II.

Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

	O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

	É de conhecimento da Municipalidade a iluminação pública precária na via e nas proximidades do playground e do campinho de areia, da Rua Marino Antonio Fartaroti Polidoro, Jardim América II?

	Está no cronograma da Municipalidade a implantação da iluminação pública na citada via? Em caso afirmativo enviar cronograma. Em caso negativo, especificar as razões.

Justificativa:

	Munícipes preocupados com a segurança dos moradores da região incluindo idosos e crianças que trafegam pela rua, procuram este vereador, e solicitam providências urgentes.

Valinhos, 15 de Maio de 2020.

Henrique Conti
Vereador

Fotos anexas.

[image: C:\Users\Usuario\Downloads\WhatsApp Image 2020-05-14 at 21.10.14.jpeg]

[image: C:\Users\Usuario\Downloads\WhatsApp Image 2020-05-14 at 21.11.58 (1).jpeg]

Página 2 de 2

image1.jpeg

image2.jpeg
__..,st::. &,